
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 104/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 

DE DEZEMBRO DE 1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 

1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada/cargo de direção, 

da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva 

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 
I - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM AGRONOMIA 

Siape Titular Siape Substituto 

1348421 Samuel Mariano Gislon da Silva 1810571 Siumar Pedro Tironi 

Motivo Férias Período 01/01/2020 a 19/01/2020 

II - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA - BACHARELADO - CL 
Siape Titular Siape Substituto 

1891679 Alcione Aparecida de Almeida Alves 2235887 Fabiano Cassol 

Motivo Férias Período 02/01/2020 a 31/01/2020 

III - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
Siape Titular Siape Substituto 

2024027 Eliane Goncalves dos Santos 1505022 Erica do Espirito Santo Hermel 

Motivo Férias Período 02/01/2020 a 24/01/2020 

IV - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL E 

SANITÁRIA - BACHARELADO 
Siape Titular Siape Substituto 

1053283 Marcelo Correa Ribeiro 2270177 Cristiane Funghetto Fuzinatto 

Motivo Férias Período 02/01/2020 a 26/01/2020 

V - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE QUÍMICA - LICENCIATURA - CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

2238248 Rosalia Andrighetto 2028447 Fabiane de Andrade Leite 

Motivo Férias Período 02/01/2020 a 31/01/2020 

VI - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM LETRAS - 

PORTUGUÊS E ESPANHOL 
Siape Titular Siape Substituto 

1065659 Caroline Mallmann Schneiders 1334435 Demetrio Alves Paz 

Motivo Férias Período 03/01/2020 a 31/01/2020 

VII - FCC - COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO - 

BACHARELADO 
Siape Titular Siape Substituto 

1836887 Rodrigo Prante Dill 2021414 Monize Samara Visentini 

Motivo Férias Período 04/01/2020 a 31/01/2020 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 

Chapecó-SC, 3 de fevereiro de 2020. 

 
 

 

GISMAEL FRANCISCO PERIN 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Reitor em exercício 


